
（８）第２２号 むら竹会・和洋国府台高校同窓会会報 平成２４年５月１０日

◆６回生（昭和３１年３月卒）普Ａ・Ｂ

　平成２３年３月１１日、市川にて１４回目の同期会を
開催。２０名の参加で和気あいあい楽しいひと時を過
ごし、お開き直後に東日本大震災の激しい揺れに遭
遇し、帰宅困難の経験をしましたが、全員怪我もな
く、安堵しました。被災地の一日も早い復興を心より
お祈り申し上げます。　　　　（幹事・武内三知子）

◆９回生（昭和３４年３月卒）普ＡＢＣ有志

　平成２３年１２月１１日～１２日、あづみ野へ１泊２
日の旅をしました。　　　　　（幹事・永井紀子）

◆第１０回生（昭和３５年３月卒）３年Ａ組

　平成２３年１１月３日、アサヒビルでクラス会を。担
任は皆川先生、ご欠席でしたが楽しいひと時でした。
背景の東京スカイツリーが見えますか！
　　　　　　　　　　　　　　（幹事・鈴木和子）

◆２５回生（昭和５０年３月卒）普Ｎ・ＮＩＣＯの会

　平成２３年１０月２９日、ＳＵＮ　ＣＩＴＹレストラン
マルシェにてクラス会を開催。１８名が出席しまし
た。　　　　　　　　　　　　（幹事・早坂牧子）
◆２９回生（昭和５４年３月卒）倉田クラス
　平成２４年２月２５日、母校東館１８階ラウンジにて
クラス会を開催。倉田先生があと２年でご定年と伺い、
皆で集まりました。５５名の大所帯でしたが、所在不明
の方が５名、２１名が出席。次回は２年後の予定。　

発行日　平成２４年５月１０日

発行人　高校同窓会会長・山田　眞理子

発行所　和洋国府台女子高校同窓会

〒272-8533 市川市国府台２－３－１

振　　替　0 01 2 0－4－16 2 3 3 7

和洋国府台高校同窓会会報　第２２号

編 集 後 記
◇東日本大震災から１年が経ちましたが、依然として
瓦礫の山は解消できず、さらに放射能の心配も拭え
ず、食を預かる主婦としては苦渋の毎日です。
◇高校同窓会の会員は現在３４,６８５名を数えま
すが、住所の分かっている方は約７割です。この会
報は７割の方全員にお届けしてますが、間の年に発
行するミニ会報は年会費納入者にのみお送りしてい
ます。皆様の年会費やご厚志は同窓会活動の貴重

な財源です。ご協力をお願い申し上げます。
◇少子化の影響か、年々新入生が減少傾向にあり、
特に今年の中学校は、定員を大きく下まわり１０９
名の入学者に止まりました。女子教育に徹する母校
の方針を卒業生としては支持すると同時に、一人で
も多くの受験生の増加に、出来ることから協力した
いと思います。まずはお嬢さん、お孫さん、姪ごさ
ん、隣近所のお嬢さんと手を広げていきましょう。

高校同窓会事務局だより
●ご結婚、引越しなどによる改姓、住所変更等は和洋国
府台女子高校同窓会宛にハガキでご連絡ください。
●皆様の名簿は、大切な個人情報ですので、絶対に外
部に漏れないよう厳重に管理をしております。
●クラス会や同期会などで、名簿やタグ（宛名シール）
をご希望の幹事さんは、和洋国府台女子高校同窓
会宛に文書（ハガキなど）にてお申し込みください。
●母校のホームページに同窓会情報をリンクしています。
　http://www.wayokonodai.ed.jp/KOUHP/dosokai

だよりクラス会
同 期 会

　　　　　　　　　　　　　　 （幹事・川瀬雅代）

◆３３回生（昭和５８年３月卒）普Ｃ宮野クラス

　平成２３年１１月１２日、レストランマルシェで宮野先
生を囲み毎年開いております。毎年開くことで「今年は
出席出来なかったけれど、来年は」という配慮がなされ
ています。次回は今年７月８日、場所も同じです。
　　　　　　　　　　　　　　（幹事・中村千鶴）

２年ぶりの第１７回同窓会総会･懇親会を、下記の通り開催いたします。
●日時：平成２４年６月３０日（土曜日）正午より＝総会　１３時より＝懇親会
●会場：市川グランドホテル（☎０４７-３２４-１１２１）
●アトラクション：母校の吹奏楽部による演奏
●申込期限：平成２４年６月８日（金曜日）
●出欠席の返事の仕方

皆様お誘いあわせのうえ、懐かしい恩師、旧友の方 と々の着席によるお食事をお楽しみください。
多くのご参加お待ちしております。

高校正門と商科大から見た東棟

４月８日、中学入学式

３０周年記念同窓会（平成２２年６月）

高校の中庭

第２2号 平成２４年５月１０日（１）

む
ら
竹
会

第17回 高校同窓会総会・懇親会のご案内

愛称の募集

・ご出席の方は、同封の振込用紙で懇親会費６,０００円と年会費(２年分)３,０００円の
合計９,０００円をお振り込みください。
・ご欠席の方は年会費（２年分）３，０００円をお振り込みください。
※振込用紙での入金をもってご出欠の確認をさせていただきます。なお振り込み後の
キャンセルは、ご返金致しかねます。また当日の申し込みもご遠慮ください。

新規会員の６１・６２回生は、懇親会費を無料としご招待いたします。振込用紙の備考欄に「総会出席」とご記入いただき、年会費３，０００円の
みお振り込みください。ぜひこの機会に、総会デビューしてください。新規会員の皆様とお目にかかれますことを心待ちにしております。

ATTEN
TION

例えば「和やかに 洋らけき」など。
　会報をより親しみ愛される情報誌にした
いとの願いを込め、皆様から愛称を募集い
たします。応募は葉書で、締め切り本年末、
選考委員会で決定、表彰いたします。ふるっ
てのご応募お待ちしております。

市川局
料金後納郵便

和やかに洋らけき
和洋


